
pražský 
      seniorát

 2025
NOC KOSTELŮ

B
er

ou
n

18:00 - 21:30 Otevřeno, možnost návštěvy

18:00 - 18:30 Zahájení Noci kostelů úvodní modlitbou

18:30 - 19:30 Latino-jazzový koncert kapely Frida & Co - Písně Cesarie Evory, 
Lhasy de Sela, Mayry Andrade, Lily Downs, Carlose Jobina, Luz Casal 
a dalších interpretů z Kapverdských ostrovů, Brazílie, Španělska a Kuby, 
a také cikánské písně z repertoáru Věry Bílé.

19:30 - 21:00 Biblický zvěřinec - hádanková hra pro děti i dospělé- Čekají vás 
hádanky, zajímavosti a inspirativní zamyšlení nad tím, jakou roli hrála zvířata 
v biblických příbězích - jak nám příběhy o lvu, holubici či velrybě mohou 
přiblížit hodnoty a poselství, která jsou aktuální i v dnešní době.

20:00 - 21:30 Posezení a muzicírování u ohně - Neformální rozhovor 
a společné muzicírování v příjemném prostředí na zahradě u ohně 
s občerstvením (možnost opéct si buřty). Pro zájemce možná prohlídka 
kostela.

21:30 - 22:00 Závěrečná modlitba u ohně

D
obříš

17:30 - 21:30 Otevřeno, možnost návštěvy

18:00 - 18:05 Vyzvánění zvonů

19:00 - 19:30 Trnkosbor - Koncert pěveckého sboru Trnkosbor 
pod vedením sbormistra Štěpána Ježka.

19:30 - 20:30 To nejlepší z Komenského - Pásmo hudby a čtení z Porady o 
nápravě věcí lidských Jana Ámose Komenského. Dodnes aktuální citáty z 
oblasti: politika, podnikání, komunikace, kultura, vzdělávání, rodina, spiritualita.

21:00 - 21:15 Kristus - světlo světa (večerní požehnání) - Večerní požehnání 
podle liturgie z Iona.

H
u

so
vo

 n
ám

ě
st

í 4
3,

 2
6

6
0

1 
B

e
ro

u
n

-C
e

nt
ru

m
ht

tp
s:/

/w
w

w
.n

oc
ko

st
el

u.
cz

/k
os

te
l/

46
93

/
H

u
sova 1556

, 26
3 0

1 D
o

b
říš

https://w
w

w
.nockostelu.cz/kostel/1085/

Kladno
18:00 - 22:00 Otevřeno, možnost návštěvy
Generála Klapálka 37/1394, 272 01 Kladno
https://www.nockostelu.cz/kostel/712/

Praha 1 - Kliment 
18:00 - 21:00 Otevřeno, možnost návštěvy

Klimentská 1211/18, 110 00, Praha 1 - Nové Město
https://www.nockostelu.cz/kostel/439/

Libčice nad Vltavou
18:00 - 24:00 Otevřeno, možnost návštěvy
5. května 66, 25266 Libčice nad Vltavou
https://www.nockostelu.cz/kostel/1753/



pražský 
      seniorát

 2025
NOC KOSTELŮ

Pr
ah

a 
1 

- S
al

vá
to

r 17:00 - 23:00 Otevřeno, možnost návštěvy

18:00 - 18:30 Salvátorský pěvecký sbor pod vedením Marie Vojáčkové 
zazpívá skladby J. H. Scheina za doprovodu varhan (Lukáš Vendl) 
a Truverskou mši Petra Ebena.

18:30 - 19:00 Komentovaná prohlídka chrámu s p. farářem Daliborem Antalíkem

19:00 - 19:30 Lukáš Vendl - varhanní koncert

19:30 - 20:00 Lukáš Vendl - představení varhan

20:00 - 20:30 Komentovaná prohlídka chrámu s p. farářem Daliborem Antalíkem

20:30 - 21:00 Společné zpívání ze zpěvníku Svítá s p. farářem Tomášem Trusinou

21:00 - 21:30 Komentovaná prohlídka chrámu s p. farářem Daliborem Antalíkem

21:30 - 24:00 Zpívání s kytarami na terase chrámuS
al

vá
to

rs
ká

 1
0

45
/

1,
 1

10
 P

ra
h

a 
1 

- 
S

ta
ré

 M
ě

st
o

ht
tp

s:/
/w

w
w

.n
oc

ko
st

el
u.

cz
/k

os
te

l/
14

03
/

Praha 10 - Strašnice

18:00 - 21:00 Otevřeno, možnost návštěvy, výstava Příběhy bezvýhradné 
lidskosti - Přemysl Pitter - výjimečná postava v dějinách 20. století

18:00 - 19:00 Mgr. Magdaléna Faltusová - přednáška o Přemyslu Pittrovi - Mgr. 
Magdaléna Faltusová je pracovnice archivu P. Pittra a Olgy Fierzové Národního 
pedagogického muzea.

19:00 - 19:30 Vzpomínky pamětnice, paní Michaely Vidlákové

19:30 - 20:30 PRO DĚTI: opékání buřtů na dvorku.

20:00 - 20:55 Hudební vystoupení žáků základních uměleckých škol

K
ralická 10

0
1/4, 10

0
 0

0
 P

rah
a 10

 - S
trašn

ice
https://w

w
w

.nockostelu.cz/kostel/2220/

Uhříněves

18:00 - 21:00 Otevřeno, možnost návštěvy

Husovo náměstí 378/40, 104 00 Praha 22 - Uhříněves
https://www.nockostelu.cz/kostel/1614/

Praha 10 - Vršovice

18:00 - 21:00 Otevřeno, možnost návštěvy a prohlídky 
jediné modlitebny v protileteckém krytu s věží pod 
zemí bez zvonů, ale zato s nouzovým východem.

Tulská 14/1, 10000 Praha 10 - Vršovice
https://www.nockostelu.cz/kostel/366/

Praha 2 - Vinohrady

18:00 - 23:00 Otevřeno, možnost návštěvy

Korunní 1440/60, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
https://www.nockostelu.cz/kostel/713/



pražský 
      seniorát

 2025
NOC KOSTELŮ

Praha 3 - Žižkov I

18:00 - 21:00 Otevřeno, možnost návštěvy 

Prokopova 216/4, 130 00 Praha 3 - Žižkov
https://www.nockostelu.cz/kostel/741/

Praha 4 - Braník

16:00 - 24:00 Otevřeno, možnost návštěvy 

Modřanská 1821/118, 147 00 Praha 4 - Braník
https://www.nockostelu.cz/kostel/714/

Praha 3 - Žižkov II

19:00 - 22:00 Otevřeno, možnost návštěvy 

Čajkovského 1639/10, 13000 Praha 3 - Žižkov
https://www.nockostelu.cz/kostel/2126/

Pr
ah

a 
5 

- S
m

íc
ho

v

17:00 - 22:00 Otevřeno, možnost návštěvy

17:00 - 18:00 Stůl nad zlato - Divadlo pro děti i dospělé, reflektující mimo jiné 
meziválečné období v podání Ústavu úžasu.

18:15 - 18:45 Zeptej se mě/Frag mich - Zapeklité otázky v horním patře kavárny.

19:00 - 20:00 Gefühl und Cit - Česko-německý kabaret

20:30 - 21:15 Taufe oder Teufel aneb úsměvná nedorozumění - Smyčka videí našich cizojazyčných 
přátel, horní patro kavárny.

21:30 - 21:55 Čtení textů Dietricha Bonhoeffera - S pomocí četby textů významného německého 
teologa (popraveného v dubnu 1945) chceme představit jeho přemýšlení v době 2. světové války, 
jejíž konec si letos připomínáme. Texty zazní česky a německy.

21:55 - 22:00 Slovo na závěr - Závěrečné slovo farářky německojazyčného evangelického sboru 
v Praze Kristýny Malíškové Pilecké a smíchovského evangelického faráře Jonatana Hudce.

N
a 

D
o

u
b

ko
vé

 2
0

40
/

8
, 1

50
0

0
 P

ra
h

a 
5 

- 
S

m
íc

h
ov

ht
tp

s:
//

w
w

w
.n

o
ck

o
st

e
lu

.c
z/

ko
st

e
l/

13
15

/

Pr
ah

a 
4 

- N
us

le

18:00 - 22:00 Otevřeno, možnost návštěvy

18:30 - 19:15 Koncert (nejen) evangelických 
písní s kytarou

19:30 - 20:30 Klavírní koncert s hobojem 
V provedení Barbory Sejákové Krištofové 
a Bohdana Tesařová.

21:00 - 22:00 Meditace nad biblickými texty  
Čtení biblických textů s krátkými výklady.

Ž
at

e
ck

ýc
h

 1
16

9
/

11
, 1

40
 0

0
 P

ra
h

a 
4 

- 
N

u
sl

e
ht

tp
s:/

/w
w

w
.n

oc
ko

st
el

u.
cz

/k
os

te
l/

10
83

/



pražský 
      seniorát

 2025
NOC KOSTELŮ

Pr
ah

a 
6 

- S
tř

eš
ov

ic
e

Praha 8 - Libeň

17:00 - 21:30 Otevřeno, možnost návštěvy

17:00 - 21:30 Bistro na kopci

17:30 - 18:15 Za Bohumírem Kozákem do Střešovic aneb Přednáška o životě a díle architekta 
střešovického kostela - Přednáší Mgr. Anna Boučková, absolventka oboru Dějiny umění 
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze.

18:30 - 21:00 Možnost rozhovoru s farářem (ptejte se v bistru)

18:30 - 21:00 Alderflow - K hudbě a poslechu na farní zahradě zahraje jazzová kapela Alderflow. 

18:30 - 21:30 Vyhlížení z věže - Úzká, prašná a náročná cesta vzhůru nabídne mimořádný pohled 
na Pražský hrad seshora. Přístup je po strmých schodech ve skupinách max. deseti návštěvníků, 
každých 15 minut. Děti jen v doprovodu rodičů.

16:00 - 21:40 Otevřeno, možnost návštěvy

16:00 - 17:00 Workshop práce s kůží - Můžete si vyrobit krásný výrobek z kůže.

16:00 - 17:00 Zábavné hry pro děti - Hodinka plná zábavných her!

17:10 - 18:30 Kavárna na farní zahradě - Přijďte posedět, dát si kávičku, 
něco sladkého a popovídat si s našimi faráři.

19:00 - 20:30 Hergot - Posloucháte pořad Hergot na Radio Wave? 
Přijďte si Hergoťáky poslechnout naživo.

20:45 - 21:30 Protestantský růženec - Modlitební setkání s meditativními prvky.

N
ám

ě
st

í p
ře

d
 B

at
e

rie
m

i 2
2,

 1
6

0
 0

0
 P

ra
h

a 
- 

S
tř

e
šo

vi
ce

ht
tp

s:/
/w

w
w

.n
oc

ko
st

el
u.

cz
/k

os
te

l/
45

2/
U

 p
o

šty 10
9

8
/

6
, 18

0
 0

0
 P

rah
a 8

 - L
ib

e
ň

https://w
w

w
.nockostelu.cz/kostel/513/

Sedlec-Prčice

16:30 - 22:30 Otevřeno, možnost návštěvy

17:30 - 18:15 Přednáška o Indii - Josef Bartošek

18:30 - 19:00 Koncert Ema Matoušková - kytara

19:15 - 20:00 Přednáška Etiopie, země kontrastů: od ohnivých sopek 
po zelené pralesy - Štěpán Dvořák

20:00 - 20:45 Přednáška Zemní pyramidy v Bosně - Mirek Šupčík

21:00 - 22:00 Koncert kapely Mexické saně

K
. B

u
rky 150

, 2579
2 S

e
d

le
c-P

rčice
 - P

rčice
https://w

w
w

.nockostelu.cz/kostel/3642/

Praha 8 - Kobylisy
kostel U Jákobova žebříku

18:00 - 22:00 Otevřeno, možnost návštěvy 

U školské zahrady 1264/1, 182 00 Praha 8 - Kobylisy
https://www.nockostelu.cz/kostel/795/



pražský 
      seniorát

 2025
NOC KOSTELŮ

So
bě

hr
dy

Pr
ah

a 
1 

- k
os

te
l s

v.
 M

ar
ti

na
 v

e 
zd

i

16:00 - 22:00 Otevřeno, možnost návštěvy, Čajovna pod moruší, 
Tvořivá dílna Srdcem společně, táborák, promítání fotografií o historii kostela

16:00 - 16:20 Eva Potměšilová zahájení - Farářka soběhrdského 
evangelického sboru zahájí večer krátkým duchovním zamyšlením.

16:30 - 17:00 Děti ze ZŠ Archa - koncert - Zazpívejte si s dětmi z Archy
Petroupim. Vystoupí kroužek kytary a děti z 1. - 5. třídy pod vedením Ivy Sadílkové.

18:00 - 19:00 Buchty a Loutky: Neposlušná kůzlátka - Ach, ta neposlušná kůzlátka! Zlobí a vyvádějí, 
až je sežere vlk. Ale hodná maminka koza je dokáže vysvobodit z vlčího břicha, neposluchy milované... 
A vlk? Ten se utopil! Mééé, mééé, přijďte se podívat! Pohádka o zlobení je určena dětem od 3 let.

19:30 - 20:30 Špejchar plus - koncert - Irská, skotská a severská lidová hudba 
a její ozvěny za velkou louží.

20:30 - 22:00 Výstup na kostelní věž - Zakončete večer výstupem k nebeským výšinám.

17:00 - 23:00 Otevřeno, možnost návštěvy

17:15 - 17:40 Prohlídka kostela - Stručné představení dějin kostela. Prohlídku povede historik Karel 
Pacovský. Sraz zájemců bude před vchodem do kostela.

18:00 - 18:20 Prohlídka kostela - Stručné představení dějin kostela. Prohlídku povede historik Karel 
Pacovský. Sraz zájemců bude před vchodem do kostela.

18:30 - 18:50 Mihails Olehovs: Akordeonový koncert

19:00 - 19:25 Martin C. Putna: Prohlídka kostela a pár reformačních písní - Prof. Martin C. Putna 
představí historii kostela a spiritualitu českých evangelíků.

19:30 - 20:15 Koncert místního německého pěveckého sboru Martins-Chor - Pěvecký sbor Martins-
Chor je uskupení, které vzešlo z mezinárodního společenství, které se v kostele sv. Martina ve zdi 
schází k pravidelným německým bohoslužbám.

20:30 - 20:50 Prohlídka kostela - Stručné představení dějin kostela. Prohlídku povede historik Karel 
Pacovský. Sraz zájemců bude před vchodem do kostela.

21:00 - 21:30 Martin C. Putna: Čtení a přemítání z Knihy Kazatel - Nejparadoxnější knihu hebrejské
Bible beze vs ̌eho zme ̌kčování a harmonizováni ́ komentuje literární historik a výpomocný evangelický
kazatel Martin C. Putna. Přijměte pozvání na čtení a přemítání.

21:45 - 22:30 Ztišení se zpěvy z Taizé - Nechte se oslovit spiritualitou francouzské komunity Taizé. 
Jádrem ztišení jsou meditativní zpěvy v různých jazycích. Pro svou jednoduchost je modlitba ve stylu 
Taizé přístupná všem lidem bez ohledu na vyznání.

22:45 - 23:00 Podvečer tvá čeládka, aneb modlitba na dobrou noc - Píseň s kytarou, krátké čtení, 
krátké slovo, modlitba a nakonec zase píseň. Zkrátka klasická evangelická pobožnost.

S
o

b
ě

h
rd

y 
21

, 2
56

0
1 

S
o

b
ě

h
rd

y
ht

tp
s:/

/w
w

w
.n

oc
ko

st
el

u.
cz

/k
os

te
l/

24
65

/
M

ar
tin

sk
á,

 1
10

 0
0

 P
ra

h
a 

1 
- 

S
ta

ré
 M

ě
st

o
ht

tp
s:/

/w
w

w
.n

oc
ko

st
el

u.
cz

/k
os

te
l/

44
3/

Škvorec

18:00 - 21:00 Otevřeno, možnost návštěvy 

Husova 133, 25083 Škvorec
https://www.nockostelu.cz/kostel/3335/


